
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
DEC105342INSU 
 
 
Décision portant nomination de Madame Helle PEDERSEN aux fonctions de 
délégué scientifique. 
 
 
LE PRESIDENT, 
 
 
Vu le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 

fonctionnement du Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS) ; 
 
Vu le décret du 21 Janvier 2010 portant nomination de Monsieur Alain FUCHS 

aux fonctions de Président du Centre national de la Recherche scientifique ; 
 
Vu la décision n°10001DAJ du 21 janvier 2010 portant création et organisation 

des instituts et fixant la liste des sections et des commissions 
interdisciplinaires concernées par leurs activités ; 

 
Vu la proposition du Directeur de l’Institut National des Sciences de l’Univers, 
 
 

DECIDE : 
 
 
Art. 1er Madame Helle PEDERSEN, maître de conférence à l’Université 

Joseph Fourier, est nommée, à compter du 1er janvier 2011, 
déléguée scientifique en charge de la mise en œuvre du TGE 
« Réseau Sismologique Français » (RESIF), de son 
implémentation dans l'infrastructure européenne EPOS et de la 
représentation de la France dans cette même infrastructure. Elle 
assure également le suivi du comité thématique « risque et 
catastrophe tellurique » de l’Institut National des Sciences de 
l’Univers. 

 
Art. 2 La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel du Centre  

National de la Recherche Scientifique. 
 

Fait à Paris le,  
 
 
 
Alain FUCHS 
 

 
 

 
www.cnrs.fr 

Campus Gérard Mégie 
3 rue Michel-Ange 
75794 Paris cedex 16 
T. 01 44 96 40 00 
F. 01 44 96 53 90 


